
書式第 12号 (法第 28条関係)

事業報告用

2020年度 事 業 報告 書

特定非営利活動選人 P口Ю

1事 業の成果
法人の活動内容について、クラウトフアンディングやSNSの活用、積極的な広報活動を行い、障がい
者福祉作業所製品の認知度を向上させるとともに、出店作業所とユーザー、会員の拡大を目指した結
果、賛助会員及びユーザーの数を増やすことができた。
葛飾区内の就労支援施設に向けて、販売促進や品質向上、業務負担軽減などを目的とした研修 。講演
会も積極的に行つた。また、特定非営利活動法人横浜市精神障害者地域生活支援連合会では、ネット通
販導入に関する研修を行つたことに、神奈川県内の施設からも相談などを受けるようになつた。
ポランティアスタッフの増員、正会員の増員により、事業の運営スピートがあがり、関連施設へでき
るだけ手厚い対応を迅速にできるようになつた。
コロナウィルスヘσ瀬圏れなどを考慮し直接販売店舗の出店事業は行わなかつた。また、ホームページ
ヘの広告掲載事業は行なつていない。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 7"】 千円)
定款に配職
された

事業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業員
(千円)

障害者福祉作業
所とそれに類す

る事業者専門の

インターネット
ショッピング
モール運営事業

陣害者福祉作業所と
それに類する事業者
専門のインターネッ
トショッピングモー

ル運営事業

随時
インター

ネット
7
一般

■0人 B2

障害者福祉作業

所とそれに類す

る事業者のため

の商品企画・製

造・販売につい

て研修 。講演会

事業

障害者福祉作業所と
それに類する事業者
のための商品企画・

製造・販売について
研修・請演会事業

2月27

5′27
東京都葛
飾1国横
浜市

2

葛飾区内
就労支援
施設

特定非営
利活動法
人横浜市
精神障害
者地域生
活支援連
′ヽ′ヽ
日
=

"人
7

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者への商
品企画・製造・

販売とそれに伴
うパッケージや
ディスプレイに
ついてのコンサ
ルティング提案

障害者福祉作業所と
それに類する事業者
への商品企画・製
造・販売とそれに伴
うパッケージやディ
スプレイについての
コンサルティング提
案事業

実施無し 法人事務
局

2

障害者福
祉作業所
とそれに
類する事
業者

四 人 0



事業

障害者福祉作業
所とそれに類す

る事業者のイペ

ント出店の代行
事業

障害者福祉作業所と
それに類する事業者
のイベント出店の代
行事業

実施無し 法人事務
局

【
Ｚ

障害者福
祉作業所
とそれに
類する事
業者

ハ
ｕ

＾
Ｕ

障害者福祉作業
所とそれに類す
る事業者専門
の、催事を含む
直接販売店舗の

出店事業

障害者福祉作業所と
それに類する事業者
専門の、催事を含む
直接販売店舗の出店
事業

実施無し 法人事務
局

つ
“

障害者福
祉作業所
とそれに

類する事
業者

ｎ

〉
ｎ

）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【  0 】千円)
定款に記載
さ,れた

事業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業員
(千円)

ホームページ
ヘの広告掲載
事業

当年度は実施しておりません 実施無し
法人事務
局
0 0
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宣畳�照表
2021年5月 31日 裏在

(単位 :円 )

科日 全■

!資産の部

1.魔助資産

現全預金

未収収益

流動責産合計

2.固定資産

固定費産合計

資産合計

I負債の部
1.魔勁負債

預り全

流動負債合計

2.固定負債

長期借入金

長期借入金

口定負債合計

負債合計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減饉

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,460,“9

10,200

1,471,049

0

1,″1,049

405,397

《)5,397

2,330,000

3,235,397

‐1,764,3暢

730,000

2,1100,000

‐∞7,"9
‐7∞,989

1,471,049



盟隆言饉霊墜毘
1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によつていま
ち

(1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

3.僣入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

管理椰円 合計

暉害者福祉作業

所とそれに類す

る事業者専門の

インターネット

ショッピングモ

ール運営事離

諄書者福祉作業

所とそれに類す

る事業者のため

の商品企目・製

造・販売につい

て研修・需演

会事議

事業部門合計科目

0

0

0

357,044

306ρ39

Z5∞

11500
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24,500

11500

0

357,044
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0

34309

81,092

24,509

400

326774

13258

81,971

59β37

100,076

71,133

51,728

12212

30,302

32β00

1560

67,109

0

36,300

0

214,394

74,191

51,728

46,521

111,394

57,109

1,960

393β83

13258

118,271

59β37

108,859

3,058

0

32492

81,092

24509

400

326,774

13258

81ρ71

59β37

5,459

0

0

1,817

0

0

0

0

0

0

0

4)3p20 1,142,046731750 7,276 739ρ26

1,142,046739,026 403,020731,750 7,76

‐3(4418 ‐440,361‐106β 67 30ρ24 ‐75ρ43

:経常収益

1.受取会費

2.受取寄附金

3.受取助成金等

4.事業収益

5。 その他収益

経常収益計

1:経常費用

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

業務委託費

会議員

交際費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

租税公課

支払手数料

支払利息

広告宣伝費

販売促進費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

(単位 :円 )



科目 期曽残高 当鶏僣入 当婦返済 期末残高

長期僣入金 (亀有信用金

D

長期僣入金 (日本政策公

庫)

長婦僣入金 (日本政策公

庫)

910p∞

1,679,704

22∞βЮ

180,0∞

1,6■1714

1∞ ,αЮ

730,(XЮ

2,100,αЮ

」

ヽ



法人名:特定非営利活■法人P:PP0

量産且録

"21年
5月 31日現在

(単位 :円 )

科目 全■

:資産の部

1.贅麟資産

凛全預金

現金

普通預金(P"P"銀行)

書通預金(■■■全)

薔題預金0岬RIオンライン決済)

来収入金

余収入金

鹿麟資庄合計

2固定資産

固定資産合計

資壼合計

■負債の部

1.贅麟負債

預り全

預り金(ネット通贖事彙売上預り■)

贅麟負債合計

2日定負債

長期僣入金

長期借入金(亀有信用金暉)

長期僣入金(日本政策金融公庫)

日定負債合計

負債合計

正味財壼

52“鴫

350β70

1,1■270

3●530

loan

1″ 1,0印

1″1040

■23130フ

40530,

0

405,07

7∞,αЮ

2100,αЮ

20∞ 000

-1,714.340



書式第 18号 (法第28条関係)

事業報告用

2020年度年間役員名簿
(‖亭■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所ヌ
は層所豊びにこれらの者についての前事業年度における組日の有無を
記載した名簿)

特定非営利活動去劇 型 唖 __

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

饉以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)
画各役員について、親族の規定に通反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

(フ リガナ) 報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏名

前事業年度内の

就任期間
役名
どちらかにO

モリイ ユウキ 2020年 6月 1日

202“手5月 31日

⌒

Ψ
薔

森井 優希

ナカムラ ハナヨ 2020年 6月 1日

202“甲5月 31日

，

“ 〇
・監事

中村 華子

ウンノ マキ 2020年 6月 1日

202“甲5月 31日海野 真紀
●
● 監事r理ヨリ
V

aar? i 
^t-l 2020年 6月 1日

2021年 5月 31日

４

一 理 事

横内 康行

■
■

―

―

―

―

―

―



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

2021lF   5月 31日現在

特定非営利活動法人 P:PPO

氏名

1 森丼 優希

2 中村 華子

3 横内 康行

4 海野 真紀

5 鶴岡 正明

6 桑原 芳校

7 岩永 敏朗

8 鈴木 奈緒美

9 森丼 泰弘

10 笠松 ハンナ

11 山口 大介



12 小山 舞子

13 塩津 E実

14 仲尾 綾

15 齊藤 由佳


